
k rukám ředitelky školy  
PaedDr. Martiny Helešicové  
Škola Jaroslava Ježka  
Loretánská 19  
PRAHA 1  
 

 
Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské 

škole (dále MŠ) Školy Jaroslava Ježka pro zrakově postižené  
 
 
Žádám o osvobození od úplaty za MŠ ve šk. roce 2024/ 2025 

 
 pro dítě:..............…………………………………………. 
 
Důvodem mé žádosti je, že jsem (zakroužkujte důvod, který zároveň doložte sociální 
pracovnici školy platným rozhodnutím soudu nebo úřadu): 
 
A) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,  
B) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšený příspěvek 
na péči 
C) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, který na něj pobírá přídavek na dítě,  
D) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě,  
E) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče.  
 
Prohlašuji, že neprodleně oznámím ředitelce školy (popř. sociální pracovnici školy) skutečnost, 
že pominuly důvody, pro které mi bylo schváleno osvobození od úplaty.  
 
Datum:                                            
 
Jméno a příjmení zákonného zástupce dítěte -  hůlkovým písmem: 
                                          
…………………………………………………………  Podpis: .......………………………….  
                                                                                                 

 
Rozhodnutí  ředitelky mateřské školy 

 
Podle ustanovení § 123, odst. 4, Zákona č.561/2004 Sb. (Školský zákon) v platném znění  
 
žádosti vyhovuji     ANO  -  NE      
 
Důvod zamítnutí žádosti: 
 
Datum:                                                                                            PaedDr. Martina Helešicová 
                                                                                                                          ředitelka 
                      


